[image: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2024	                                              с. Краснотуранск                                          № 125-п

[bookmark: _Hlk121129398][bookmark: _Hlk158194195][bookmark: _Hlk160628262]О внесении изменений в постановление администрации Краснотуранского района от 03.03.2022 № 149-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности», в целях реализации муниципальной программы "Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Краснотуранского района», утвержденной постановлением администрации Краснотуранского района от 30.10.2013 №685-п, руководствуясь ст.40, 43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности, являющимся приложением к постановлению от 03.03.2022 № 149-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности» следующие изменения:
1.1. Абзац восьмой пункта 2.1. раздела 2. «Условия и порядок предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk160630321]«должен осуществлять виды деятельности, за исключением видов деятельности, включенных в класс 12 раздела С, класс 92 раздела R, разделы B, D, E (за исключением класса 38, 39), G (за исключением группы 45.20, класса 47 (для субъектов МСП, осуществляющих деятельность в территориях Красноярского края, включенных в перечень труднодоступных и отдаленных местностей Красноярского края, утвержденный Законом Красноярского края от 29.09.2005 № 16-3747 «О труднодоступных и отдаленных местностях Красноярского края», и (или) перечень удаленных и труднодоступных территорий Красноярского края, утвержденный постановлением Правительства Красноярского края от 28.04.2020 № 286-п), K, L, M (за исключением групп 70.21, 71.11, 71.12, 73.11, 74.10, 74.20, 74.30, класса 75), N (за исключением группы 77.22), O, S (за исключением класса 95, групп 96.01, 96.02, 96.04, 96.09), T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014, утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 N 14-ст.»;
[bookmark: _Hlk160627638]1.2. Из абзаца одиннадцатого пункта 2.2. и абзаца шестого пункта 2.3. раздела 2. «Условия и порядок предоставления субсидий» исключить слова «подпрограмме «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности»;
1.3. Абзац первый пункта 2.4. раздела 2. «Условия и порядок предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.4. Главный распорядитель бюджетных средств не позднее 15 апреля текущего финансового года размещает информацию о проведении отбора
в общественно-политической газете Краснотуранского района Красноярского края «Эхо Турана» и на официальном сайте главного распорядителя бюджетных средств в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnotur24.gosuslugi.ru/) с указанием в объявлении о проведении отбора:»
1.4. Пункт 2.12. раздела 2. «Условия и порядок предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:
«2.12.	Отдел в срок, указанный в абзаце первом пункта 2.10.,  направляет запрос в КГКУ «Управление социальной защиты населения» Красноярского края о получении иных финансовых выплат на осуществление предпринимательской деятельности, предоставляемой в соответствии с Порядком назначения государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан, утвержденным в государственной программе «Развитие системы социальной поддержки граждан», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 507-п, в течение действия программы социальной адаптации.»
2. Постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации, в электронном СМИ «Краснотуранский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                        							 О.В. Ванева

image1.jpeg